令和２年1月吉日
会員各位

（一社）石川県臨床衛生検査技師会
加賀地区

令和元年度　第２回加賀地区研修会

『飛び出せ検査室！～災害時、検査室の外で活動するために～』
　明けましておめでとうございます。会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　この度、本年度２回目となる加賀地区研修会を下記の日程で開催いたします。本研修会は、近年増加しております自然災害において、他の機関がどのように対応しているのかを実際に派遣活動された方をお招きし、また、平成２８年熊本地震時に日臨技からの要請を受け、DVT検診支援に石臨技を通して参加された臨床検査技師から講演していただきます。
発生した災害に対し、支援時にどういう準備・対策をすればよいのか等、自身が支援する側となった時の参考になればと思っていますので、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。
記
【日時】　令和２年２月１５日　土曜日　　１４：００～１６：１５（受付１３：３０～）
【場所】　公立松任石川中央病院　北棟１階　講義室
【内容】　14時00分～15時00分
「地震・台風災害派遣を体験して」
講師：　公立能登総合病院　放射線部　　中川 浩人 先生
15時00分～15時15分：休憩（コーヒーブレイク）
15時15分～16時15分
「熊本地震における大規模DVT検診に参加して」
講師：　やわたメディカルセンター　診療技術部検査課
吉田 桃子 先生
以上
問合せ：公立松任石川中央病院　唐木まで